
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοι-
τητών TEI στο ΝΠΔΔ «ΔΟΠΠΑΩ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟ-
ΚΑΣΤΡΟΥ» του Νομού Θεσσαλονίκης.

2 Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοι-
τητών TEI στο ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» του Δήμου Ρεθύμνου.

3 Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 
TEI στο Δήμο Βέλου-Βόχας του Νομού Κορινθίας.

4 Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτη-
τών TEI στο ΝΠΔΔ «ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ ΔΗΜΟΥ 
ΒΟΛΟΥ».

5 Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 
TEI στο Δήμο Καστοριάς του Νομού Καστοριάς.

6  Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτη-
τών TEI στο Δήμο Κιλκίς του Νομού Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    65396/Ζ1 (1)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοι-

τητών TEI στο ΝΠΔΔ «ΔΟΠΠΑΩ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟ-

ΚΑΣΤΡΟΥ» του Νομού Θεσσαλονίκης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β, γ, δ της παρ. 1 του άρθρου 12 του

ν. 1351/1983 (Α’ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην Τρι-
τοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 2327/1995
(Α' 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων 
έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.».

4. Την παρ. 10 του άρθρου 15 του ν. 3232/2004 (Α’ 48) 
«Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

5. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 36 του
ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

6. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232) , όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57) .

7. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 174/1985
(Α’ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (TEI)».

8. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

9. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

10. Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Την υπ’ αρ. 58591/9-8-2019 (ΥΟΔΔ 593) 
απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής 
Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών».

12. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

13. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2325

23647



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23648 Τεύχος B’ 2325/15.06.2020

14. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

15. Τις διατάξεις των ν. 4521/2018 (Α'38), 4559/2018 
(Α'142), 4589/2019 (Α'13) και 4610/2019 (Α'70).

16. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 (Β’ 3051) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

17. Την υπ΄ αρ. 140619ΕΞ2019 μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού στο Γενικό Γραμ-
ματέα...Δημοσιονομικών Κανόνων» (Β'4584).

18. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Δι-
γαλάκη».

19. Την υπ΄ αρ. Ε5/1258/86 Β΄133) κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός αποζημίωσης ασκουμένων στο 
επάγγελμα σπουδαστών της τριτοβάθμιας τεχνικής και 
επαγγελματικής εκπαίδευσης» κοινή υπουργική από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 2040776/
4589/0022/94 (Β΄ 502) και 2025805/2917/0022/93
(Β΄ 307) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

20. Την υπ΄ αρ. Ε5/1303/03-03-1986 (Β΄168) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών TEI κατά 
τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

21. Την υπ΄αρ. Α42/5/2008 εγκύκλιο του ΙΚΑ «Νέα όρια 
ημερησίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των 
ασφαλιστικών κλάσεων».

22. Την υπ’ αρ. 39/2019 απόφαση (ορθή επανάλη-
ψη) του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «ΔΟΠΠΑΩ
ΔΗΜΟΥ ΩPAIΟΚΑΣΤΡΟΥ».

23. Την υπ’ αρ. 783/18-4-2019 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «ΔΟΠΠΑΩ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣ-
ΤΡΟΥ» για τη δέσμευση της δαπάνης για τις αποδοχές 
και εργοδοτικές εισφορές των ασκουμένων φοιτητών.

24. Τις υπ΄αρ. 862/2019 και 1052/2019 αποφάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης του ΝΠΔΔ «ΔΟΠΠΑΩ ΔΗΜΟΥ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ» για την έγκριση της δαπάνης για τις 
αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές των ασκουμένων 
φοιτητών.

25. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ
«ΔΟΠΠΑΩ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ» 7.819,98 ευρώ 
για το έτος 2020 (7 θέσεις x 186,19 x 6 μήνες) και 
15.639,96 ευρώ (7 θέσεις x 186,19 x 12 μήνες) περί-
που για καθένα από τα επόμενα πέντε οικονομικά έτη 
στους ΚΑΕ: 15.6041.0001, 10.6041.0001, 15.6054.0001 
και 10.6054.0001.

26. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΤΑΑΠ/68/2019 εισήγηση της ΓΔΟΤΑ-
ΑΠ του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επτά (7) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών TEI, ανά εξάμηνο, διαφόρων ειδικοτήτων στο 
ΝΠΔΔ «ΔΟΠΠΑΩ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ».

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών TEI για το ανωτέρω 
ΝΠΔΔ πραγματοποιείται ανά εξάμηνο με ημερομηνία 
έναρξης την 1/7/2020.

Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων φοιτητών TEI βαρύνουν τον προϋπολογι-
σμό του ΝΠΔΔ «ΔΟΠΠΑΩ ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 29 Μαΐου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας
και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  

Ι 

    Αριθμ. 65421/Ζ1 (2)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοι-

τητών TEI στο ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

ΤΑΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» του Δήμου Ρεθύμνου.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β, γ, δ της παρ. 1 του άρθρου 12 του 

ν. 1351/1983 (Α’ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην Τρι-
τοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 2327/1995 
(Α' 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων 
έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του ν. 4270/2014 (Α΄143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.».

4. Την παρ. 10 του άρθρου 15 του ν. 3232/2004 (Α’ 48) 
«Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

5. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 36 του 
ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

6. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232) , όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57) .

7. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 174/1985 (Α’ 59) 
«Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών των Τεχνο-
λογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (TEI)».

8. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

9. Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εσωτερικών».

10. Την υπ’ αρ. 58591/9-8-2019 (ΥΟΔΔ 593) απόφα-
ση «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής 
Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23649Τεύχος B’ 2325/15.06.2020

11. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

12. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

13. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

14. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

15. Τις διατάξεις των ν. 4521/2018 (Α' 38), 4559/2018 
(Α' 142), 4589/2019 (Α' 13) και 4610/2019 (Α' 70).

16. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 (Β’ 3051) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

17. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Δι-
γαλάκη».

18. Την υπ’ αρ. 140619 ΕΞ 2019 Μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικών Κανόνων (Β' 4584).

19. Την υπ’ αρ. Ε5/1258/86 Β΄133) κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός αποζημίωσης ασκουμένων στο 
επάγγελμα σπουδαστών της τριτοβάθμιας τεχνικής και 
επαγγελματικής εκπαίδευσης» κοινή υπουργική από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 2040776/
4589/0022/94 (Β΄ 502) και 2025805/2917/0022/93 
(Β΄ 307) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

20. Την υπ΄αρ. Ε5/1303/03-03-1986 (Β΄168) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών TEI κατά 
τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

21. Την υπ΄αρ. Α42/5/2008 εγκύκλιο του ΙΚΑ «Νέα όρια 
ημερησίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των 
ασφαλιστικών κλάσεων».

22. Την υπ’ αρ. 205/2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ» του Δήμου Ρεθύμνου.

23. Την υπ’ αρ. 1833/6-2-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» του Δήμου Ρεθύμνου για τη δέ-
σμευση της δαπάνης για τις αποδοχές και εργοδοτικές 
εισφορές των ασκουμένων φοιτητών.

24. Την υπ’ αρ. 35/2020 απόφαση Ανάληψης Πολυετούς 
Υποχρέωσης του ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ» του Δήμου Ρεθύμνου για την έγκριση της 
δαπάνης για τις αποδοχές των ασκουμένων φοιτητών.

25. Την υπ’ αρ. 36/2020 απόφαση Ανάληψης Πολυ-
ετούς Υποχρέωσης του ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» του Δήμου Ρεθύμνου για την 
έγκριση της δαπάνης για τις εργοδοτικές εισφορές των 
ασκουμένων φοιτητών.

26. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» του Δήμου 
Ρεθύμνου 3.351,42 ευρώ για το έτος 2020 (3 θέσεις x 

186,19 x 6 μήνες) και 6.702,84 ευρώ (3 θέσεις x 186,19 x 
12 μήνες) περίπου για καθένα από τα επόμενα πέντε 
οικονομικά έτη στους ΚΑΕ: 10-6041.002 και 10-6054.002.

27. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΤΑΑΠ/69/2019 εισήγηση της ΓΔΟΤΑ-
ΑΠ του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τρεις (3) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών TEI, ανά εξάμηνο, διαφόρων ειδικοτήτων στο 
ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ» του 
Δήμου Ρεθύμνου.

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών TEI για τον ανωτέρω 
Δήμο πραγματοποιείται ανά εξάμηνο με ημερομηνία 
έναρξης την 1-7-2020.

Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων φοιτητών TEI βαρύνουν τον προϋπολογι-
σμό του ΝΠΔΔ «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΡΕΘΥ-
ΜΝΟΥ» του Δήμου Ρεθύμνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 29 Μαΐου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας
και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

  Ι     

 Αριθμ. 65443/Ζ1 (3)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοι-

τητών TEI στο Δήμο Βέλου-Βόχας του Νομού 

Κορινθίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β, γ, δ της παρ. 1 του άρθρου 12 του 

ν. 1351/1983 (Α' 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην Τρι-
τοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 2327/1995 (Α' 156) 
«Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων έρευνας 
παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του ν. 4270/2014 (Α΄143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.».

4. Την παρ. 10 του άρθρου 15 του ν. 3232/2004 (Α’ 48) 
«Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

5. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 36 του 
ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23650 Τεύχος B’ 2325/15.06.2020

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

6. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232) , όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57) .

7. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 174/1985 
(Α’ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (TEI)».

8. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

9. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

10. Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Την υπ' αρ. 58591/9-8-2019 (ΥΟΔΔ 593) απόφα-
ση «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής 
Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών».

12. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

13. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

14. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

15. Τις διατάξεις των ν. 4521/2018 (Α'38), 4559/2018 
(Α'142), 4589/2019 (Α'13) και 4610/2019 (Α'70).

16. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 (Β’ 3051) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

17. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Δι-
γαλάκη».

18. Την υπ΄αρ. 140619 ΕΞ 2019 Μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικών Κανόνων (Β' 4584).

19. Την υπ’ αρ. Ε5/1258/86 Β΄133) κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός αποζημίωσης ασκουμένων στο 
επάγγελμα σπουδαστών της τριτοβάθμιας τεχνικής και 
επαγγελματικής εκπαίδευσης» κοινή υπουργική από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 2040776/
4589/0022/94 (Β΄ 502) και 2025805/2917/0022/93 
(Β΄ 307) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

20. Την υπ΄ αρ. Ε5/1303/03-03-1986 (Β΄168) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών TEI κατά 
τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

21. Την υπ΄αρ. Α42/5/2008 εγκύκλιο του ΙΚΑ «Νέα όρια 
ημερησίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των 
ασφαλιστικών κλάσεων».

22. Την υπ’ αρ. 23/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βέλου-Βόχας του Νομού Κορινθίας.

23. Την υπ’ αρ. ΔΥ/8-2-2019 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Βέλου-Βόχας του Νομού Κοριν-
θίας για τη δέσμευση της δαπάνης για τις αποδοχές και 
εργοδοτικές εισφορές των ασκουμένων φοιτητών.

24. Την υπ’ αρ. 29/2020 απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης του Δήμου Βέλου-Βόχας του Νομού Κορινθίας για 
την έγκριση της δαπάνης για τις αποδοχές και εργοδοτι-
κές εισφορές των ασκουμένων φοιτητών.

25. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βέλου-Βόχας του Νομού Κορινθίας 4.468,56 ευρώ για το 
έτος 2020 (4 θέσεις x 186,19 x 6 μήνες) και 8.937,12 ευρώ 
(4 θέσεις x 186,19 x 12 μήνες) περίπου για καθένα από 
τα επόμενα πέντε οικονομικά έτη στους ΚΑΕ: 10-6041.01 
και 10-6054.01.

26. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΤΑΑΠ/65/2019 εισήγηση της ΓΔΟΤΑ-
ΑΠ του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τέσσερις (4) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών TEI, ανά εξάμηνο, διαφόρων ειδικοτήτων στο 
Δήμο Βέλου-Βόχας του Νομού Κορινθίας.

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών TEI για τον ανωτέρω 
Δήμο πραγματοποιείται ανά εξάμηνο με ημερομηνία 
έναρξης την 1-7-2019.

Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων φοιτητών TEI βαρύνουν τον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Βέλου-Βόχας του Νομού Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 29 Μαΐου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας
και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ    

Ι      

 Αριθμ. 65436/Ζ1 (4)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτη-

τών TEI στο ΝΠΔΔ «ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ ΔΗΜΟΥ 

ΒΟΛΟΥ».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β, γ, δ της παρ. 1 του άρθρου 12 του 

ν. 1351/1983 (Α’ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην Τρι-
τοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 2327/1995 
(Α' 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων 
έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23651Τεύχος B’ 2325/15.06.2020

3. Τα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του ν. 4270/2014 (Α΄143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.».

4. Την παρ. 10 του άρθρου 15 του ν. 3232/2004 (Α’ 48) 
«Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

5. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 36 του 
ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

6. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232) , όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57) .

7. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 174/1985 
(Α’ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (TEI)».

8. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

9. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

10. Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Την υπ' αριθμ. 58591/9-8-2019 απόφαση «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 593).

12. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

13. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

14. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

15. Τις διατάξεις των ν. 4521/2018 (Α'38), 4559/2018 
(Α'142), 4589/2019 (Α'13) και 4610/2019 (Α'70).

16. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 (Β’ 3051) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

17. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20.7.2019 (Β΄3009) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη».

18. Την υπ΄αρ. 140619 ΕΞ 2019 Μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικών Κανόνων (Β' 4584).

19. Την υπ΄αρ. Ε5/1258/86 Β΄133) κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός αποζημίωσης ασκουμένων στο 
επάγγελμα σπουδαστών της τριτοβάθμιας τεχνικής και 
επαγγελματικής εκπαίδευσης» κοινή υπουργική από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 2040776/
4589/0022/94 (Β΄ 502) και 2025805/2917/0022/93 
(Β΄ 307) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

20. Την υπ΄αρ. Ε5/1303/03-03-1986 (Β΄168) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών TEI κατά 
τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

21. Την υπ΄αρ. Α42/5/2008 εγκύκλιο του ΙΚΑ «Νέα όρια 
ημερησίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των 
ασφαλιστικών κλάσεων».

22. Την υπ’ αρ. 88/2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ ΔΗΜΟΥ
ΒΟΛΟΥ».

23. Την υπ’ αρ. 538/13-1-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ ΔΗΜΟΥ 
ΒΟΛΟΥ» για τη δέσμευση της δαπάνης για τις αποδοχές 
και εργοδοτικές εισφορές των ασκουμένων φοιτητών.

24. Την υπ’ αρ. 80/2-1-2020 (ΑΔΑ 9Φ6ΔΟΚ6Υ-7ΥΦ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του ΝΠΔΔ «ΔΟΕΠΑΠ-
ΔΗΠΕΘΕ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ» για την έγκριση της δαπάνης 
για τις αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές των ασκου-
μένων φοιτητών.

25. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ 
«ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ» 3.351,42 ευρώ για 
το έτος 2020 (3 θέσεις x 186,19 x 6 μήνες) και 6.702,84 
ευρώ (3 θέσεις x 186,19 x 12 μήνες) περίπου για καθέ-
να από τα επόμενα πέντε οικονομικά έτη στους ΚΑΕ: 
15-6041.200, 15-6041.300, 15-6054.200 και 15-6054.300.

26. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΤΑΑΠ/67/2019 εισήγηση της 
ΓΔΟΤΑΑΠ του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τρεις (3) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών TEI, ανά εξάμηνο, διαφόρων ειδικοτήτων στο 
ΝΠΔΔ «ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ».

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών TEI για το ανωτέρω 
ΝΠΔΔ πραγματοποιείται ανά εξάμηνο με ημερομηνία 
έναρξης την 1-7-2020.

Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων φοιτητών TEI βαρύνουν τον προϋπολογι-
σμό του ΝΠΔΔ «ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 29 Μαΐου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας
και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ    

Ι      

 Αριθμ. 65336/Ζ1 (5)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοι-

τητών TEI στο Δήμο Καστοριάς του Νομού 

Καστοριάς. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β, γ, δ της παρ. 1 του άρθρου 12 του 

ν. 1351/1983 (Α’ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην Τρι-
τοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23652 Τεύχος B’ 2325/15.06.2020

2. Την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 2327/1995 
(Α' 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων 
έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του ν. 4270/2014 (Α΄143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.».

4. Την παρ. 10 του άρθρου 15 του ν. 3232/2004 (Α’ 48) 
«Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

5. Τις περ. β της παρ. 1 του άρθρου 36 του 
ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

6. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232) , όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57) .

7. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 174/1985 
(Α’ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (TEI)».

8. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

9. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

10. Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εσωτερικών», ως ισχύει.

11. Την υπ’αρ. 58591/9-8-2019 (ΥΟΔΔ 593) απόφα-
ση «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής 
Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών».

12. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

13. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

14. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

15. Τις διατάξεις των ν. 4521/2018 (Α'38), 4559/2018 
(Α'142), 4589/2019 (Α'13) και 4610/2019 (Α'70).

16. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 (Β’ 3051) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

17. Την υπ΄ αρ. 140619ΕΞ2019 μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού στο Γενικό Γραμ-
ματέα... Δημοσιονομικών Κανόνων» (Β' 4584).

18. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Δι-
γαλάκη».

19. Την υπ΄αρ. Ε5/1258/86 Β΄133) κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός αποζημίωσης ασκουμένων στο 
επάγγελμα σπουδαστών της τριτοβάθμιας τεχνικής και 
επαγγελματικής εκπαίδευσης» κοινή υπουργική από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 2040776/
4589/0022/94 (Β΄ 502) και 2025805/2917/0022/93 
(Β΄ 307) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

20. Την υπ΄ αρ. Ε5/1303/03-03-1986 (Β΄168) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών TEI κατά 
τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

21. Την υπ΄αρ. Α42/5/2008 εγκύκλιο του ΙΚΑ «Νέα όρια 
ημερησίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των 
ασφαλιστικών κλάσεων».

22. Την υπ’ αρ. 4/2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καστοριάς».

23. Την υπ’ αρ. 3397/28-2-2019 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Καστοριάς για τη δέσμευση 
της δαπάνης για τις αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές 
των ασκουμένων φοιτητών.

24. Τις υπ΄ αρ. 240/2019 και 244/2019 αποφάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης του Δήμου Καστοριάς για την 
έγκριση της δαπάνης για τις αποδοχές και εργοδοτικές 
εισφορές των ασκουμένων φοιτητών.

25. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κα-
στοριάς 1117,14 ευρώ για το έτος 2020 (1 θέση x 186,19 
x 6 μήνες) και 2.234,28 ευρώ (1 θέση x 186,19 x 12 μήνες) 
περίπου για καθένα από τα επόμενα πέντε οικονομικά 
έτη στους ΚΑΕ: 10.6041.01, και 10.6055.03.

26. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΤΑΑΠ/70/2019 εισήγηση της 
ΓΔΟΤΑΑΠ του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε μία (1) θέση πρακτικής άσκησης φοιτη-
τών TEI, ανά εξάμηνο, διαφόρων ειδικοτήτων στο Δήμο 
Καστοριάς του Νομού Καστοριάς.

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών TEI για τον ανωτέρω 
Δήμο πραγματοποιείται ανά εξάμηνο με ημερομηνία 
έναρξης την 1/7/2020.

Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων φοιτητών TEI βαρύνουν τον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Καστοριάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 29 Μαΐου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας
και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ     

Ι   

 Αριθμ. 65458/Ζ1 (6)
 Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτη-

τών TEI στο Δήμο Κιλκίς του Νομού Κιλκίς.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β, γ, δ της παρ. 1 του άρθρου 12 του 

ν. 1351/1983 (Α’ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην Τρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23653Τεύχος B’ 2325/15.06.2020

τοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 2327/1995 
(ΦΕΚ Α' 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε-
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ-
τικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του ν. 4270/2014 (Α΄143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.».

4. Την παρ. 10 του άρθρου 15 του ν. 3232/2004 (Α’ 48) 
«Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

5. Τις περ. β της παρ. 1 του άρθρου 36 του 
ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

6. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232) , όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57) .

7. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 174/1985 (Α’ 59) 
«Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών των Τεχνο-
λογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (TEI)».

8. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

9. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες»

10. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

11. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

12. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

13. Τις διατάξεις των ν. 4521/2018 (Α' 38), 4559/2018 
(Α'142), 4589/2019 (Α' 13) και 4610/2019 (Α'70).

14. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 (Β’ 3051) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

15. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Δι-
γαλάκη».

16. Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εσωτερικών», ως ισχύει.

17. Την υπ' αρ. 58591/9-8-2019 (ΥΟΔΔ 593) απόφα-
ση «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής 
Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών».

18. Την υπ΄ αρ. 140619 ΕΞ 2019 Μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικών Κανόνων (Β' 4584).

19. Την υπ΄αρ. Ε5/1258/86 Β΄133) κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός αποζημίωσης ασκουμένων στο 
επάγγελμα σπουδαστών της τριτοβάθμιας τεχνικής και 
επαγγελματικής εκπαίδευσης» κοινή υπουργική από-

φαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 2040776/
4589/0022/94 (Β΄ 502) και 2025805/2917/0022/93 (Β΄ 307)
κοινές υπουργικές αποφάσεις.

20. Την υπ΄αρ. Ε5/1303/03-03-1986 (Β΄168) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών TEI κατά 
τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

21. Την υπ΄αρ. Α42/5/2008 εγκύκλιο του ΙΚΑ «Νέα όρια 
ημερησίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των 
ασφαλιστικών κλάσεων».

22. Την υπ’ αρ. 16/2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς του Νομού 
Κιλκίς.

23. Την υπ’ αρ. 1087/17-1-2019 βεβαίωση (ορθή επα-
νάληψη) της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς 
του Νομού Κιλκίς για τη δέσμευση της δαπάνης για τις 
αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές των ασκουμένων 
φοιτητών.

24. Την υπ’ αρ. 1442/23-1-2020 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του Δήμου Κιλκίς του Νομού Κιλκίς για την 
έγκριση της δαπάνης για τις αποδοχές των ασκουμένων 
φοιτητών.

25. Την υπ’ αρ. 1442/23-1-2020 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του Δήμου Κιλκίς του Νομού Κιλκίς για την 
έγκριση της δαπάνης για τις εργοδοτικές εισφορές των 
ασκουμένων φοιτητών.

26. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κιλκίς 
του Νομού Κιλκίς 5.585,7 ευρώ για το έτος 2020 (5 θέσεις 
186,19 x 6 μήνες) και 11.171,4 ευρώ (5 θέσεις x 186,19 x 
12 μήνες) περίπου για καθένα από τα επόμενα πέντε οι-
κονομικά έτη στους ΚΑΕ: 10-6041.0001 και 10-6054.0001.

27. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΤΑΑΠ/66/2019 εισήγηση της ΓΔΟΤΑ-
ΑΠ του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέντε (5) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών TEI, ανά εξάμηνο, διαφόρων ειδικοτήτων στο 
Δήμο Κιλκίς του Νομού Κιλκίς.

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών TEI για τον ανωτέρω 
Δήμο πραγματοποιείται ανά εξάμηνο με ημερομηνία 
έναρξης την 1-7-2020.

Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων φοιτητών TEI βαρύνουν τον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Κιλκίς του Νομού Κιλκίς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Μαΐου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας
και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23654 Τεύχος B’ 2325/15.06.2020

*02023251506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-16T19:56:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




